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Zamawiający: 
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Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie, 
ul. Montelupich 4, 31-155 Kraków 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy  

dotyczące treści załącznika nr 2 do SWKO (wzoru umowy) 

 

Dotyczy: konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu technicznych usług ortodontycznych dla pacjentów SPZOZ 
Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie, prowadzonego w trybie art. 26 Ustawy o działalności leczniczej z dnia 
15.04.2011 r. (Dz.U. nr 112, poz. 654 ze zm.), znak sprawy: DZP-421-2/24. 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie,  
ul. Montelupich 4, 31-155 Kraków, zwany w dalszej części Zamawiającym, informuje, że w dniu 13.09.2024 r. 
działający na podstawie pkt 13.3. SWKO Wykonawca zwrócił się do niego z prośbą o wyjaśnienie treści 
załącznika nr 2 do SWKO (wzoru umowy). W związku z powyższym Zamawiający przedstawia poniżej treść 
pytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła zapytań.  

 

Pytanie 1 – dot. § 5 ust. 1-2 wzoru umowy: „Prosimy o umożliwienie rozliczenia osobno za każde złożone 
zamówienie. Nasz system nie daje obecnie możliwości wystawiania faktur zbiorczych za wszystkie wykonane w 
danym miesiącu usługi. Jest to problem, który może dotknąć również innych oferentów.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgadza się z przedstawioną przez Wykonawcę argumentacją, że 
problem braku możliwość dokonywania rozliczeń w miesięcznym okresie rozliczeniowym może dotyczyć również 
innych wykonawców, a w związku z tym wyraża zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę, tj. na 
wprowadzenie rozliczenia osobno w stosunku do każdego z zamówień. Takie rozwiązanie powinno być dostępne 
dla wszystkich potencjalnych Wykonawców. W rezultacie stosownej zmianie ulegają postanowienia § 5 wzoru 
umowy. 

 

Pytanie 2 – dot. § 5 ust. 3 wzoru umowy: „Prosimy o doprecyzowanie o jakie oświadczenie chodzi, gdyż przepis 
ten odnosi się do nieistniejącego paragrafu umowy. Proponujemy aby stosowne oświadczenie było załącznikiem 
do umowy (bez obowiązku dołączenia do każdego zamówienia). Nasze procedury nie dają nam możliwości 
dołączania oświadczenia do każdego zamówienia. Jest to problem, który może dotknąć również innych 
oferentów.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o oświadczenie, w treści którego Wykonawca 
deklaruje, że dostarczony przez niego wyrób medyczny (aparat ortodontyczny / nakładka na zęby) spełnia 
odnoszące się do niego wymagania zasadnicze. Oświadczenie takie winno być wystawione zgodnie z przepisami 
Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 07.04.2022 r. (Dz.U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.) oraz Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia w sprawie w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów 
medycznych z dnia 17.02.2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 211 ze zm.). Zamawiający wyjaśnia ponadto, że obowiązek 
przedstawienia takiego oświadczenia wynikał z § 4 ust. 7 wzoru umowy, który na etapie publikacji ogłoszenia o 
konkursie ofert został z tego wzoru omyłkowo usunięty i powinien zostać przywrócony.  
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Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę zmiany, tzn. na to, by rzeczone 
oświadczenie odnosiło się do wszystkich wyrobów medycznych, które Wykonawca dostarczy w związku z 
realizacją umowy, a w konsekwencji by oświadczenia tego nie trzeba było załączać do każdego dostarczonego 
mu wyrobu medycznego, lecz zamiast tego, by oświadczenie takie stało się załącznikiem do umowy.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmienia treść § 4, 5 i 14 wzoru umowy.   

Na marginesie Zamawiający przypomina, że wszelkie składane przez Wykonawcę dokumenty, które sporządzone 
zostały w języku innym niż polski, powinny zostać przez Wykonawcę przetłumaczone na język polski, z 
wykorzystaniem tłumacza przysięgłego danego języka.  

 

Pytanie 3 – dot. § 8 ust. 1-2 wzoru umowy: „Prosimy o zmianę odpowiedzialności wykonawcy i wprowadzenie 
odpowiedzialności na zasadach ogólnych (ust. 1) oraz wprowadzenie ust. 2, który przewiduje pewne ograniczenia 
(zgodne z praktyką rynkową): 

„1. Z zastrzeżeniem ust. 2, Wykonawca w żadnym wypadku nie ponosi odpowiedzialności (umownej, deliktowej 
lub z tytułu naruszenia obowiązku ustawowego, wprowadzenia w błąd lub na innej podstawie) z tytułu: 

a) utraconych dochodów, przychodów, korzyści, utraconych możliwości, utraty wartości firmy, utraconych 
transakcji lub utraty przewidywanych oszczędności; lub 

b) strat pośrednich lub wynikowych; w każdym przypadku, niezależnie od tego, czy takie straty lub roszczenia 
były możliwe do przewidzenia oraz od tego, czy Wykonawca została powiadomiona o możliwości ich powstania. 

2. Zapisy ust. 1 nie ograniczają ani nie wyłączają odpowiedzialności Stron z tytułu: 

a) oszustwa i podawania fałszywych informacji; 

b) zgonu lub obrażeń ciała spowodowanych niedbalstwem Strony; oraz 

c) strat, których nie można wykluczyć lub ograniczyć z racji obowiązujących przepisów. 

Zmianę motywujemy koniecznością przywrócenia równowagi kontraktowej stron.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że dotychczasowa treść § 8 ust. 1-2 wzoru 
umowy przewidywała daleko idącą odpowiedzialność kontraktową wykonawców, a zatem zaburzała ona 
równowagę kontraktową stron umowy na niekorzyść wykonawców. W związku z powyższym Zamawiający 
wyraża zgodę na zmianę treść § 8 wzoru umowy w zaproponowany przez Wykonawcę sposób.  
 
Pytanie 4 – dot. § 9 ust. 1 wzoru umowy: „Prosimy o wprowadzenie rozróżnienia na gwarancję dotyczącą 
poprawnego wykonania produktów oraz dotyczącą ich dopasowania. Nasze standardowe zapisy gwarancyjne 
rozróżniają gwarancję poprawności wykonania produktu od gwarancji dopasowania nakładek. Ta pierwsza 
przewiduje nawet dłuższe okresu (w zależności od rodzaju produktu od 1 do 5 lat). Gwarancja dopasowania jest 
krótsza z uwagi na to, że nakładki powinny być użyte w określonym czasie od ich wyprodukowania, bo inaczej 
mogą nie pasować do zmieniającego się anatomicznie zgryzu pacjenta.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgadza się z przedstawioną przez Wykonawcę argumentacją i 
zauważa, że ma ona charakter obiektywny w tym sensie, że wskazany przez Wykonawcę problem będzie 
zapewne dotyczył wszystkich potencjalnych wykonawców, gdyż jest on wynikiem wystąpienia czynników 
obiektywnych i od nich niezależnych (zmieniającego się anatomicznie zgryzu pacjentów). A zatem stosownej 
zmianie ulega treść § 9 wzoru umowy.   
 
Pytanie 5 – dot. § 11 ust. 1 wzoru umowy: „Prosimy o usunięcie szerokiego zakresu kar umownych i ew. 
pozostawienie kary umownej za naruszenie najistotniejszego obowiązku z Państwa perspektywy (np. 
niewykonania nakładek w terminie i odstąpienia z tego powodu od umowy przez Klinikę). Zmianę 
motywujemy koniecznością przywrócenia równowagi kontraktowej stron.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że dotychczasowa treść § 11 ust. 1 wzoru 
umowy przewidywała daleko idącą odpowiedzialność kontraktową wykonawców, a zatem zaburzała ona 
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równowagę kontraktową stron umowy na niekorzyść wykonawców. W związku z powyższym Zamawiający 
wyraża zgodę na zmianę treść § 11 wzoru umowy w zaproponowany przez Wykonawcę sposób.  
 
Pytanie 6 – dot. wzoru umowy: „Prosimy o przewidzenie w umowie możliwości wprowadzenia załącznika w 
postaci ogólnych warunków handlowych Wykonawcy, który znajdowałby zastosowanie w sprawach 
nieuregulowanych umową główną. Umowa nie precyzuje szczegółowych kwestii składania zamówień, akceptacji 
zamówień, zasad użytkowania serwisów informatycznych, znaków towarowych itd., które to kwestie są często 
zawarte w ogólnych warunkach zawierania umów. Problem ten dotyczyć może również innych oferentów.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że wzór umowy ma  charakter ogólny i nie 
reguluje on szeregu zagadnień związanych z realizacją usług zdrowotnych przez danego Wykonawcę, co w 
praktyce może utrudniać wykonanie umowy i rodzić spory pomiędzy stronami. Widząc potrzebę uregulowania 
powyższej kwestii, Zamawiający zmienia treść § 4, § 5, § 11 i § 14 wzoru umowy.  
 
Pozostałe zapisy załącznika nr 2 do SWKO pozostają bez zmian.  

 

Jednocześnie w związku ze zmianą treści załącznika nr 2 do SWKO Zamawiający zmienia: 

 Termin składania ofert: z dnia 18.09.2024 r. godz. 10.00 na 25.09.2024 r. godz. 10.00, 

 Termin otwarcia ofert: z dnia 18.09.2024 r. godz. 10.30 na 25.09.2024 r. godz. 10.30, 

 Termin rozstrzygnięcia konkursu z dnia 30.09.2024 r. na dzień 10.10.2024 r..   

 
 

DYREKTOR 

Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie 

 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności 
 w jego imieniu 
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